
 
 

UCHWAŁA NR IV/17/2025 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX S/44/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), 
Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 637 006,20 zł zwiększa się o kwotę 767 279,54 zł, tj. 
do kwoty 43 404 285,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 28 152 842,52 zł dochody 
majątkowe 15 251 443,22 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 43 237 006,20 zł zwiększa się o kwotę 
767 279,54 zł, tj. do kwoty 44 004 285,74 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 27 608 
262,52 zł wydatki majątkowe 16 396 023,22 zł 

2. "W § 2 pkt 2 wydatki inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3. " 

3. W § 2 pkt 3 dochody i wydatki związane z realizacją : 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4, 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 43 404 285,74 zł 

2. Wydatki w wysokości 44 004 285,74 zł 

3. Przychody w wysokości 1 000 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 5 maja 2025 r.

Poz. 1922



 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1922



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 300,00 721 579,54

Pozostała działalność 4 300,00 721 579,54

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 717 279,54

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 50 000,00

Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 50 000,00

42 637 006,20 43 404 285,74

6300 50 000,00

Razem: 767 279,54

50 000,00

75412 50 000,00

01095 717 279,54

2010 717 279,54

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr IV/17/2025  

Rady Gminy Markusy 
z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Rozdział Paragraf Zmiana
717 279,54

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1922



WYDATKI

Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 130 000,00

Pozostała działalność 0,00
Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00
Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00
Zakup usług pozostałych 0,00
Różne opłaty i składki 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 860 120,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 795 570,00
Zakup usług remontowych 85 900,00
Zakup usług pozostałych 100 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00

Administracja publiczna 4 290 422,02

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 369 129,00
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 65 880,00
Pozostała działalność 669 431,07
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 690,00
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 200,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 539 058,00

Ochotnicze straże pożarne 530 058,00
Zakup usług remontowych 57 908,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 210 000,00

Pomoc społeczna 2 941 945,00
Ośrodki pomocy społecznej 1 063 636,0085219 2 000,00 1 065 636,00

6060 50 000,00 260 000,00

852 2 000,00 2 943 945,00

75412 46 300,00 576 358,00
4270 -3 700,00 54 208,00

4610 2 000,00 10 200,00

754 46 300,00 585 358,00

75095 8 300,00 677 731,07
4440 6 300,00 10 990,00

75023 -6 300,00 3 362 829,00
4440 -6 300,00 59 580,00

6050 10 000,00 285 000,00

750 2 000,00 4 292 422,02

4270 -9 100,00 76 800,00
4300 3 000,00 103 500,00

700 3 900,00 864 020,00

70005 3 900,00 799 470,00

4300 2 643,20 2 643,20
4430 703 215,24 703 215,24

4120 102,61 102,61

4210 6 421,10 6 421,10

4010 4 188,31 4 188,31
4110 709,08 709,08

010 717 279,54 847 279,54

01095 717 279,54 717 279,54

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr IV/17/2025  

Rady Gminy Markusy 
z dnia 29 kwietnia 2025 r.   

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1922



Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5 600,00

Rodzina 3 887 106,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 382 326,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 2 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 738 459,00
Gospodarka odpadami komunalnymi 1 111 790,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 12 300,00

Pozostała działalność 76 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 31 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 137 950,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 078 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

92120 12 000,00 1 090 000,00

6050 12 000,00 12 000,00

4210 -1 300,00 29 700,00

921 12 000,00 4 149 950,00

4610 4 100,00 16 400,00

90095 -1 300,00 74 700,00

900 2 800,00 1 741 259,00
90002 4 100,00 1 115 890,00

4390 -2 000,00 0,00

855 -2 000,00 3 885 106,00

85502 -2 000,00 3 380 326,00

4390 2 000,00 7 600,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1922



Kultura fizyczna 2 197 060,00

Obiekty sportowe 2 152 060,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00

43 237 006,20

BeSTia Strona 2 z 2

6050 -17 000,00 23 000,00

Razem: 767 279,54 44 004 285,74

926 -17 000,00 2 180 060,00

92601 -17 000,00 2 135 060,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1922



                                               Rady  Gminy  Markusy

rok budżetowy 2025 
(8+9+10+11)

dochody własne 
j.s.t.

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

środki z Funduszu 
Przeciwdziałania 

COVID-19

środki z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji 

Strategicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
605 90 000,00 90 000,00
637 9 478 493,22 9 478 493,22

2. 700 70005 605 Wykonanie elewacji z dociepleniem 
budynku Ośrodka Zdrowia w 
Markusach

150 000,00 150 000,00

3. 700 70005 605 Wymiana poszycia dachowego i 
malowanie elewacji świetlicy wiejskiej, 
filii bibliotecznej i remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Żurawcu

135 000,00 135 000,00

6067 105 300,00 105 300,00

6069 24 700,00 24 700,00

5. 754 75412 606 Zakup średniego samochodu 
pożarniczego OSP Kępniewo

260 000,00 210 000,00 50 000,00

6. 921 92109 605 Remont dachu na budynku świetlicy 
Węgle-Żukowo

100 000,00 100 000,00

7. 921 92109 605 Wymiana instalacji elektrycznej wraz z 
malowaniem świetlicy Węgle - Żukowo

50 000,00 50 000,00

605 12 000,00 12 000,00

605 23 000,00 23 000,00

637 1 960 000,00 1 960 000,00
Ogółem 130 000,00 15 784 043,22 770 000,00 0,00 74 700,00 105 300,00 1 078 000,00 13 886 043,22

Załącznik Nr 3
             do Uchwały Nr IV/17/2025

Rady Gminy Markusy
              z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r. 

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program

w tym źródła finansowania

14

1. 600 60016 Remont dróg gminnych w gminie 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Lp. Dział Rozdz. §* Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki 
inwestycyjne 
wieloletnie 

przewidziane do 
realizacji w 2025 r.

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

4. 750 75095 Wzmocnienie krajowego systemu 
cyberbezpieczeństwa

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

Urząd Gminy 
Markusy

8. 921 92116 637 Modernizacja obiektu filii w Zwierznie 
na bibliotekę główną wraz z 
zagospodarowaniem terenu

2 447 550,00 Urząd Gminy 
Markusy

2 447 550,00

658

9. 921 92120 Wymiana pokrycia dachowego na 
części zabytkowej Szkoły Podstawowej 
w Zwierznie

1 078 000,00

10. 926 92601 Modernizacja boiska sportowego w 
Markusach

Urząd Gminy 
Markusy

1 078 000,00 0,00 Urząd Gminy 
Markusy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1922



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 717 279,54 717 279,54 0,00 717 279,54 717 279,54 717 279,54 5 000,00 712 279,54 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

717 279,54 717 279,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 4 188,31 4 188,31 4 188,31 4 188,31 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 709,08 709,08 709,08 709,08 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 102,61 102,61 102,61 102,61 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 6 421,10 6 421,10 6 421,10 0,00 6 421,10 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 643,20 2 643,20 2 643,20 0,00 2 643,20 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 703 215,24 703 215,24 703 215,24 0,00 703 215,24 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 39 407,95 39 407,95 0,00 39 407,95 39 407,95 39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

39 407,95 39 407,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 31 010,52 31 010,52 31 010,52 31 010,52 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 588,68 5 588,68 5 588,68 5 588,68 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 808,75 808,75 808,75 808,75 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

19 337,00 19 337,00 0,00 19 337,00 19 337,00 19 337,00 15 407,96 3 929,04 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

826,00 826,00 0,00 826,00 826,00 826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
010 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik Nr 4
 do Uchwały Nr IV/17/2025 

Rady Gminy Markusy
 z dnia 29  kwietnia 2025 r.                              

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1922



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 117,14 117,14 117,14 117,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 16,95 16,95 16,95 16,95 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 691,91 691,91 691,91 691,91 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 511,00 18 511,00 0,00 18 511,00 18 511,00 18 511,00 14 581,96 3 929,04 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

18 511,00 18 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 073,93 2 073,93 2 073,93 2 073,93 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 258,03 258,03 258,03 258,03 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 12 250,00 12 250,00 12 250,00 12 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 729,04 2 729,04 2 729,04 0,00 2 729,04 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00852 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1922



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
85295 Pozostała działalność 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 160,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 160,00 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 450 799,00 3 450 799,00 0,00 3 448 799,00 3 448 799,00 192 950,00 86 248,00 106 702,00 0,00 3 255 849,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 354 611,00 3 354 611,00 0,00 3 352 611,00 3 352 611,00 96 762,00 86 248,00 10 514,00 0,00 3 255 849,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 352 611,00 3 352 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 3 255 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 824,00 1 824,00 1 824,00 0,00 1 824,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 0,00 4 690,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 24,00 24,00 0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1922



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

96 164,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

4 231 983,49 4 231 983,49 0,00 4 229 983,49 4 229 983,49 974 134,49 146 063,91 828 070,58 0,00 3 255 849,00 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1922



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 736,53 240 736,53 50 000,00 1 062 716,53 590 736,53 240 736,53 0,00 240 736,53 350 000,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

Razem: 471 980,00 471 980,00 0,00

50 000,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18

754 50 000,00 50 000,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik Nr 5
 do Uchwały Nr IV/17/2025 

Rady Gminy Markusy
 z dnia 29  kwietnia 2025 r.            

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1922



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 767.279,54 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

*zawartą umowę z Powiatem Elbląskim na pomoc finansową w formie dotacji celowej w wysokości 
50.000,00 zł na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu pożarniczego dla potrzeb Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kępniewie. 

*dotację celową w wysokości 717.279,54 zł, którą zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
Nr FB 89/2025 z dnia 21 kwietnia 2025 r. przeznacza się na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie zwrotu podatku, poniesionych przez gminę w I terminie płatniczym 2025 r. 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

*Dział 700 " Gospodarka mieszkaniowa" 

 W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
dokonuje się zmniejszenia o kwotę 6.100,00 zł, jednocześnie zwiększając o kwotę 2.000,00 zł. dział 
750 Administracja publiczna rozdział 75095 Pozostała działalność w celu zabezpieczenia środków na koszty 
egzekucyjne dotyczące podatku, oraz o kwotę 4.100,00 zł. dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi na koszty egzekucyjne z tytułu opłaty 
śmieciowej. Ponadto dokonuje się przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 
3.000,00 zł na opłatę przyłączeniową dla nowo wybudowanych obiektów w Żurawcu. 

*Dział 750 "Administracja publiczna" 

 Z działu 750 Administracja publiczna z rozdziału 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) dokonuje się przeniesienia kwoty 6.300,00 zł do działu 750 Administracja publiczna rozdziału 
75095 Pozostała działalność w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń społecznych. 

*Dział 855 "Rodzina" 

 W związku z omyłkowym przeniesieniem kwoty 2.000,00 zł w Uchwale Nr III/11/2025 z dnia 
27 marca 2025r. na wniosek Gminnego Ośrodka Społecznego w Markusach dokonuje się przeniesienia 
pomiędzy działem 855 Rodzina rozdziałem 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki za ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, a działem 
852 Pomoc społeczna rozdziałem 85219 Ośrodki pomocy społecznej w związku z potrzebą zabezpieczenia 
środków na zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii. 

*Dział 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego " 

 W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92120 Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami dokonuje się zwiększenia na kwotę 5.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 
nadzór inwestorski dotyczący zadania inwestycyjnego pn. Wymiana pokrycia dachowego na części zabytkowej 
Szkoły Podstawowej w Zwierznie pomniejszając jednocześnie dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne o kwotę 3.700,00 zł, a także pomniejszając 
dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 
1.300,00 zł. 

*Dział 926 "Kultura fizyczna " 

 W dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 Obiekty sportowe dokonuje się zmniejszenia na 
kwotę 17.000,00 zł przenosząc środki do działu 700 Gospodarka mieszkaniowa do rozdziału 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 10.000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na 
nadzór inwestorski dotyczący zadania inwestycyjnego pn.Wymiana poszycia dachowego i malowanie elewacji 
świetlicy wiejskiej, filii bibliotecznej i remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Żurawcu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1922



oraz do działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego do rozdziału 92120 Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami w kwocie 7.000,00 zł dotyczący zadania inwestycyjnego pn. Wymiana pokrycia 
dachowego na części zabytkowej Szkoły Podstawowej w Zwierznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1922


	UCHWAŁA NR IV/17/2025 RADY GMINY MARKUSY z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


		2025-05-05T06:25:52+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




